

T. M. M. O. B.  
Elektrik Mühendisleri Odası

1959 Yılı

FAALİYET RAPORU

2310064767

Ajans Türk Matbaası  
ANKARA - 1960



T. M. M. O. B.  
Elektrik Mühendisleri Odası

1959 Yılı

FAALİYET RAPORU

Türk Elektrik Mühendisleri Odası idare Heyeti, işbu raporu alan Ankara dışındaki üyelerinizin çalışmalarını Müesseselerden toplanan ya işleri hususunda kendilerine sınırlı gösterilmesini rica eder.



1960 NO 3454

Ajans Türk Matbaası  
ANKARA - 1960

(DM

**T. M. M. O. B.**  
**ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI**

MERKEZİ : ANKARA  
Kızılay, Çelikkale Sok. No. 6/4.  
P.K. : 1075 - Tel. : 27660

Carl Hesap No. :  
İş Bankası Yenışehir Şb. : 511.

**Toplantı tarihi :**

13.2.1960 Cumartesi ve  
14/2/1960 Pazartesi

**Toplantı saati :**

Cumartesi : 14.30  
Pazar : 09.30

**Toplantı yeri :**

Elektrik İş. Ertüd İdaresi  
konferans salonu  
G. Mustafa Kemal Bulv.  
ANKARA.

**ALTINCI DEVRE UMUMİ HEYET TOPLANTISI**

**Gündem :**

1. Açılış, Riyaset Divanı'nın seçimi.
2. Tasnif Heyetinin seçimi.
3. Faaliyet Raporu'nun okunması ve müzakeresi.
4. Bilanço'nun ve Murakıplar Raporu'nun incelenmesi, haklarında karar alınması ve İdare Heyetinin ibrası.
5. Tekliflerin müzakeresi.
6. Yeni yıl Bütçe ve Kadro Teklifi'nin müzakere ve tasdiki.
7. 1959 senesi Faaliyet Programınca hazırlanan tasarılar.
8. Seçimler.
9. Dilekler.

**Seçimler :**

- A. İdare Heyeti seçimi (7 asil, 7 yedek).
- B. Murakıplar Heyeti seçimi, (3 asil, 3 yedek).
- C. Birlik İdare Heyeti üyesi namzetleri seçimi (3 namzet).
- D. Birlik Murakıp Heyetine Oda tarafından gösterilecek namzet seçimi. (2 namzet).
- E. Birlik Umumi Heyetine gönderilecek delegelerin seçimi ve delegelere Umumi Kâtip namzedi seçimi için selâhiyet verilmesi.

**T. M. M. O. B.**

**ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI**

**1959 YILI FAALİYET RAPORU**

**Sayın Meslektaşlar :**

6235 Sayılı Kanunla kurulmuş olan **TÜRK ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASININ** 6 ncı Umumi Heyetini teşkil eden değerli topluluğunuz, seçen sene seçmiş olduğunuz İdare Heyeti yürekten selâmlar.

Kuruluşunuzun sebebini teşkil eden bu kanunun mükellef olduğu vecibelerle sizlerin seçen sene karara bağlayıp tahakkukunu taşıdığı ve temin maksadıyla kendisine emanet ettiğiniz vazifeleri yerine getirmek hususunda İdare Heyetimiz, mümkün olan gayretleri sarfetmiştir. Aşağıda bunları bir, bir matûmat ve takdirlerine arz edeceğiz.

Abbas ALÖÇ, Ayhan ÇİLİNGİROĞLU, Mehmet ERDEMİR, Ali Galip MUTDOĞAN, Suzi ÖRNEKOL, Kemal TAN ve Zeki TURGAY dan tereküpü eden idare Heyetimiz, 14/1/1958 tarihinde toplantısında iş taksimi yaparak Reisiğe Zeki Turgay'ı, Kâtip Azalığa Mehmet Erdemir'i ve Muhasıp Azalığa Suzi Örnekol'u seçip faaliyetine başlamıştır.

10/6/1959 tarihli toplantısında İdare Heyeti 7303 sayılı kanunla yeni ihdas edilen Reis Vekillğine Kemal Tan'ı getirmiştir.

Arkadaşımız Ali Galip Mutdoğan, Ankara dışında bir vazife alması üzerine, İdare Heyetinden ayrılmış ve 1/7/1959 tarihindeki 19 uncu toplantıdan itibaren ilk yedek üye Enver Özkal İdare Heyetine dahil olmuştur.

Gerek Kâtip Aza ve gerekse İdare Heyeti üyesi olarak Odamıza bir çok emeği geçmiş olan Ali Galip Mutdoğan'a huzurunuzda teşekkür ederiz.

İşlerinin çoğalmasi sebebiyle Muhasıp Üyeliği ifa edemeyeceğini bildiren Suzi Örnekol 12/12/1959 tarihinde muhasıp üyelikten istifa etmiş ve 1/1/1960 tarihinden itibaren muteber olmak üzere yerine Kemal Tan seçilmiştir. Kemal Tan'dan boşalan Reis Vekillğine de Enver Özkal seçilmiş bulunmaktadır.

İdare Heyetinin iş taksiminde meydana gelen değişiklikleri kısaca arz ettikten sonra ve faaliyetlerimizin izahına geçmeden evvel bu sene ilk defa vuku bulan fevkalâde Umumi Heyet toplantısına temas edilmesi icap etmektedir :

6235 sayılı Kanunla 1955 senesinde kurularak faaliyete geçen Birlik ve Odalar, 1959 senesi Haziran ayına kadar bu kanun ve bu kanuna dayanan Oda ve Birlik Talimatnamelerine göre çalışmıştır. Ancak 4/6/1959 tarihinde mecliyete giren 7303 sayılı Kanunla ilk kanunun bazı maddeleri değiştirilmiştir. 7303 sayılı Kanunun Odalar ve Birlik bakımından getirdiği en mühim yenilikler şunlardır :

1 — %05 leri kaldırılarak onun yerine her sene Umumi Heyetlerce tespit edilecek sabit bir aidat ikame edilmesi;

2 — Odaların merkezlerinin Ankarada toplanması;

3 — Birlik Umumi Kâtibi seçiminin, Birlik Umumi Heyetinden alınarak Birlik İdare Heyetine verilmesi ve Umumi Kâtibin İdare Heyetindeki rey hakkının kaldırılması;

4 — Borçlarını ödemeyen veya ödeyemeyen Odaların Birlik Umumi Heyetine alınmaması.

Bu kanunun %05 leri kaldırması bütün meslekdaşlar tarafından memnuniyetle karşılanmıştır. Ancak diğer yeniliklerin de aynı derecede memnuniyet verici olduğunu söylemek maalesef mümkün değildir. Nettekim Ağustos 1959 içinde yapılan Birlik fevkalâde Umumi Heyeti, çok hâriketli müzakere ve münakaşalara sahne olmuş ve bu hususlardaki memnuniyetsizlik belirtilmiştir. Bilhassa Umumi Kâtib seçiminin Umumi Heyetden alınarak on kişilik İdare Heyetine verilmesinin muhtelif sebeplerle İdare Heyetini müşkül duruma düşüreceğini gözâhinde bulunduran Birlik fevkalâde Umumi Heyeti, Umumi Kâtibin kendi seveceği üç namzet arasından tayinini istemiş ve bunu talimatnamesine de dercetmiştir.

Kanun ve talimatname değişiklikleri ile sözün daha fazla uzatılmak istemiyoruz. Ancak şunu da işaret edelim ki, aslında Cemiyetler Kanununa göre kurulup çalışması lâzım gelen Birlik ve Odalar, bir hususi Kanunla kurulmuş olmanın talihsizliğine uğramış ve bu yüzden mesleki faaliyetten ziyade mevzuatla iştigâl etmek zorunda kalmıştır.

## I — ENCÜMEN FAALİYETLERİ :

Malîm olduğu üzere Oda faaliyetlerinin en mühimleri encümenler vasıtasıyla yapılmaktadır. Bu encümenlerin bir kısmı doğrudan doğruya Odamızla diğer bir kısmı da Birlik çalışmalarını ile alakâh Odalar arası encümenlerdir. Şimdi bu encümenlerin faaliyetlerini izaha çalışalım :

### A — Oda içinde teşkil edilen encümenler

#### a) Neşriyat Encümeni

Bu faaliyet senesinin ortalarına kadar diğer Oda mecmualarına nazaran düşük bulunan Mecmuamız yazı üretileri, yazı tedarikinde uğranılan güçlükleri gidermek için, Kırkor Demirkes, Halûk Ceyhan ve Gültekin Türkoğlu'ndan müteşekkil Neşriyat Encümeninin teklifi üzerine % 50 kadar artırılmış ve bunun neticesi olarak yazı temini kolaylaşmış bulunmaktadır. O kadar ki, halen iki ayda bir çıkan mecmuayı ayda bir çıkarmak imkânı dahi hasıl olmuştur. Ancak, mecmuamızın Odamızla tahmil ettiği malî külfet çok fazladır. Elektrifikasyon mevzuuna hasretliğimiz 1959 senesinin son sayısını oldukça zengin bir münderecat ile çıkarmış güzel bir sayıdır. Fakat maliyeti 10.000.— lira çibi, Odamız için pek de mütevazı sayılamayacak bir mertebeyle ulaşmıştır.

İdare Heyeti, mecmuamızın masraflarını, kısmen olsun karşılayabilmek için muhtelif gelir kaynakları aramış ve bir miktar ilân temin ederek akone sayısını da 91 e çıkarmaya muvafak olmuştur. Ancak, bu şekilde temin edilen gelir, bütün gayretlere rağmen pek çetiz kalmaktadır.

Mecmuua hakkında okuyanların fikirlerini öğrenmek maksadıyla tertiplenen bir anket, büyük bir çoğunluğun mecmuayı beğendiği neticesini vermiştir.

Abonelerimiz arasında İngiltere'den «Department of Scientific and Industrial Research» de bulunmaktadır.

#### b) Sosyal Encümen

Üyelerimizi birbirleriyle tanıştırmak tesadüfî kuvvetlendirilmek maksadı ile, her sene olduğu gibi bu faaliyet devresinde de bir Sosyal Encümen teşkil edilmiştir.

Zahit Toker, Rasim Kuşuncu ve Adnan Dinçel'den müteşekkil Sosyal Encümenin en mühim faaliyeti 15 Kasım 1959 Pazar günü Otel Barikan'da tertiplenen yemekli toplantı olmuştur. Eşleri ile beraber 60 kişiyi bulan bu yemekli toplantıda gece geç vakitlere kadar eğlenilmiş ve iştirak edenler çok memnun kalmışlardır. Tertiplenen bu akşama, o sıralarda Türkiye'ye yeni gelmiş bulunan ve halen E. İ. E. idaresinde enerji etütleri yapan EBASCO müşavir firması heyetinin azaları da katılmıştır.

Gelecek devrelerde bu gibi toplantıların daha sık tertiplenmesi temenni olunur.

Sosyal Encümenle ilgili diğer bir faaliyet de, geçen sene ihdas edilen ve her sene tekrarlanması karar verilen meslek jübilesidir. Malûm olduğu üzere, geçen seneki idare Heyeti, 25 ve 50. meslek yılını doldurmuş bulunan meslekdaşların, her sene Umumi Heyette jübilelerinin kutlanması teklif etmiş ve bu teklif yüksek heyetinize tasvip edilerek geçen Umumi Heyetin ilk günü bir kokteyl ile tesis edilmiştir. Bu sene ise, Umumi Heyetin ilk günü Birlük Baloslu olduğundan, bu baloya iştirak edecek arkadaşlara mani olmak için jübile merasiminin bir kokteyl ile birleştirilmesinden sarfı nazar edilmiştir.

#### e) TEK Kanun Tasarısına Tetkik Encümeni

Memleketimizde elektrik işlerinin bir elde toplanmasını temin maksadı ile kurulması derişiş edilen ve Hükümet tarafından hazırlanan TÜRKİYE ELEKTRİK KURUMU (TEK) kanun tasarısı T. B. M. M. nin alakalı komisyonunda müzakere edilirken Odamız görüşlerini aksettirmek üzere, idare Heyetimiz tarafından, Kemal Tan, Nurettin Üzel, İdris Yamantürk, Hürev Ekicioğlu ve Zahit Toker den müteşekkil bir encümen kurulmuştur. T. B. M. M. ndeki alakalı encümene gidinceye kadar ilgililerden temin edilemeyen Kanun Tasarısı, ancak encümene geldikten sonra temin edilebilmiş ve bu sebepten de mütalâa hazırlanması çok acele olmuştur. Hazırlanan Oda görüşünün Meclis Encümeni önünde Oda adına savunulması muhtelif sebeplerden mümkün olmamış, ancak Başvekâlet Murakabe Heyeti adına encümen huzuruna çıkan arkadaşımız Nurettin Üzel, Odamız görüşünü müdafaa etmiştir.

Burada, Odamız görüşünün Meclis Encümeninde hüsnü kabul görmesine azami gayreti sarfeden Odamız üyesi ve aynı zamanda

Meclis Encümeninin de başkanı bulunan sayın Orhan Uygun'a huzurunuzda teşekkür ederiz.

Bu münasebetle bir netzecik de T. E. K. Kanununun akibetinden bahsedelim :

TEK kanunu, malûm olduğu üzere, 1953 te toplanan TÜRKİYE BİRİNCİ İSTİŞARİ ENERJİ KONGRESİNİN temennileri arasında yer almış ve bu temenniden ancak beş sene sonra Meclise sevk edilmiştir. Bu gecikmenin sebebi, ilgili müesseselerimiz arasındaki bazı sürtünmelerden ileri gelmiştir. Nihayet bazı tavizlerle bir kanun metni hazırlanıp Meclise sevk edilmiş, tasarı, encümende yapılan bazı tadilatla Meclis Umumi Heyetine getirilmiş, Umumi Heyet kanunun tümünü kabul etmiş, ancak maddelerin müzakeresi sırasında, tasarı, Hükümetçe geri alınmıştır.

Şimdi bu mevzu ile ilgili olarak idare Heyetimizin başka bir faaliyetinden de bahsedelim :

idare Heyeti, bilhassa TEK kanununun çıkmasından ümit kesildikten sonra, çalışma programında bulunan «TÜRKİYE İKİNCİ İSTİŞARİ ENERJİ KONGRESİ» nin toplanması için teşebbüse geçmiş, fakat bunun yakın zamanda gerçekleşmesinin mümkün olamayacağı anlaşılmıştır. Maamafih, başka bir münasebetle bu kongrenin küçük çaptaki bir benzerini toplamak mümkün olmuştur.

1959 sonlarında Yunanistan'a giderek bu memlekette elektrik işlerinin nasıl teşkilâtlandırılmış olduğunu tetkik eden Odamız azası Sabih Durallı'nın tetkikat neticelerini dinlemek ve aynı işlerin bizde nasıl olması lâzım geldiğini görüşmek üzere bir seminer tertiplenmiştir. Yüzden fazla ilgilinin iştirak ettiği ve iki gün süren bu seminerde, Yunanistan'daki teşkilâtın da ışığı altında muhtelif kim-seler fikir ve mutalâada bulunmuşlardır. Banda alınmış olan bu konuşmaların, mecmuamızın gelecekte sayılarında neşri temenniye şayanıdır.

#### d) Oda Talimatnamesini Tadil Encümeni

7303 sayılı kanunla hasıl olan yeni duruma intibak etmek için toplanan ferkalâde Umumi Heyetten evvel, Oda Talimatnamesinde gereken değişiklikleri yapmak üzere, Mehmet Erdemir, Abbas Alıoç, Suzi Örnekol ve Mustafa Öngün'den müteşekkil bir komisyon

kurulmuş ve bu komisyon iki toplantıda vazifesini bitirerek neticeyi Odaya teslim etmiştir.

Bu defa yapılan değişiklik, Oda Talmatnamesinin son başlısından beri ikincisidir. Talmatnamenin bu değişiklikleri ihtiva edecek şekilde yeniden basılması uygun olacaktır. Halen (bu rapor yazıldığı sıralarda) Birlikte çalışmakta olan Odalar arası bir komisyon, Oda Talmatnamelerinin Birlik Talmatnamesine uygunluğu hususunu teklif etmektedir. Bu teklif bitirilen sonra Talmatnamemiz yeniden başlatılacaktır.

#### e) Mesleki Tedahüller, Selahiyet Dereceleri ve İdari Makamlardaki Mühendislerde Aranacak Vasıfları Tesbit Encümeni

Muhelif branşlarda çalışan meslekdaşların, yek diğerinin şahıslarında çalışmakta oldukları, bu tedahüllerin ise zaman zaman sıkıştırmaya sebebiyet verdiği Umumi Heyetimizin malûmlarıdır. Bu meseleyi, Birlik çerçevesi içinde halletmek maalesef mümkün olmamıştır. İdare Heyeti, mevzuu daha dar bir çerçeve içinde, yek diğer ile en çok alakalı dört Oda (Elektrik, İnşaat, Makina ve Mimari) arasında halletmek için teşebbüs etmişse de müsbet bir netice elde edememiştir. Bunun üzerine, Odamızın bu meseleyi kendi yönünden halletmesi için bir encümen kurulmuştur.

Bundan başka, muhtelif teknik okul mezunlarının selahiyet hudutlarının tesbiti de önemli mevzulardan biridir ve bu da tedahüller ile ilgili görülerek aynı encümene vazife olarak verilmiştir. Mevzuun ehemmiyetine binaen, encümenlerimizdeki üye adedi normal olarak üç kişiyi geçmemesine karşılık, Kenan Ergen, Hüseyin Pekin, Korkut Öngün, Turhan Onur ve Naci Tuncerden teşekkül eden bu encümene, görüldüğü üzere beş kişi seçilmiş ve bunlardan birisinin (Korkut Öngün) makine mühendisi olması uygun görülmüştür.

Çok karışık ve güç bir vazifesi olan bu encümenin çalışmaları sırasında, her şeyden evvel, her Odaya mensup mühendislerin hak ve vazifelerinin bir kanunla tesbitinin uygun olacağı neticesine varılmış, bu arada diğer bazı Odaların (Orman, Ziraat ve Harita) hak ve vazifeleri ile ilgili birer kanun tasarıları hazırladıkları Birlikten Odamıza bildirilmiş ve Odamızın da böyle bir tasarı hazırlama arzusu varsa, bunun, zamanında Birlik Umumi Heyetine yetiştirilmesi istenmiştir.

Kimya mühendislerinin de daha önce, bu mevzu da, bir kanun çıkarılmış olduğunu hatırlayan İdare Heyeti de böyle bir kanunu meslekdaş menfaatleri yönünden faydalı mütalâa etmiş ve encümenlerden bu mevzu da bir tasarı hazırlanmasını istemiştir. İdare Heyetince incelenen bu tasarı, gündemimizin 7. maddesinde yer almış bulunmaktadır. Bu tasarıda, resmi sektörde çalışan meslekdaşların serbest çalışma imkânlarını sağlayacak hükümler de bulunmaktadır.

Tasarı kanunlaşacağı takdirde, tedahül mevzuu da halledilmiş olacaktır.

#### f) İmalat Kanunu Tasarısını Tetkik Encümeni

Eskişehir mebusu Dr. Halil Akkurt tarafından hazırlanan ve imalatın kontrolünü talebeden bir kanun tasarısı hakkında, Birlikçe, Odamız görüşünün talebedilmesi üzerine, âzalarımızdan Mümin Erkunt, Ekrem Abbazade ve Celâl Çetintaş'ın iştiraki ile teşkil edilen bu encümenin de mütalâası alındıktan sonra, memleketteki sînenai imalatın kontrolünün prensip itibarıyla uygun olduğu, ancak bunun için yeni bir kanun çıkarmaya lüzum bulunmadığı, Sanayi Vekâleti kuruluğu kanunu ile hazırlanmış bulunan Türk Standartları Enstitüsü kanununun maksadın istihsaline کافی geleceği neticesine varılmıştır.

#### g) Fiat Farkı Tesbiti Encümeni

Hükümetin 4 Ağustos kararları ile aldığı istikrar tedbirleri neticesi hasıl olan fiat artmalarının, bu tarihten evvel yapılan ihalelere tesir nisbetini tesbit için Birlikçe istenen mütalâayı hazırlamak maksadı ile Kemal Tan, Arsen, Diraduryan ve İdris Yamantürk'ün iştirakiyle kurulan bu encümen de çalışmalarını bitirmiş ve netice Birliğe bildirilmiştir.

#### h) Diğer Encümenler

İki üyemiz, yaptıkları ihüra çalışmalarını Odamıza intikâl ettirmişlerdir. Bu hususu şükranla karşılayan İdare Heyeti, encümenler kurularak ilgili mütacaatları incelemiş ve gerekli müemmenin faaliyeteye ön ayak olmuştur.

**B — Birlik tarafından teşkil edilen encümenler**

Bu faaliyet devresinde Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği tarafından şu komisyonlar kurulmuştur :

- Teknik Terim Komisyonu
- Mevzuat Komisyonu
- Yevmiyeli Teknik Personel Talimatnamesi Komisyonu
- 2490 sayılı Arttırma ve Eksiltme Kanununu Tadil Komisyonu
- İhtisas Odaları Vesikaları ve Müteahhitlere Ehliyet Belgesi Verilmesi Yetkisinin Birliğe ve Odalara Tanınması Mevzuunu İnceleme Komisyonu
- Oda Talimatnamelerini İnceleme Komisyonu
- Birlik Balo Komisyonu
- İmalât Kanunu Tasarısını İnceleme Komisyonu
- Hakem ve Bihrkîşi Talimatnamelerini Hazırlama Komisyonu
- Muhtelif Yollardan Mühendislik Unvanı İktisabedilmesi Muvacehesinde Alınması Gereken Tedbirleri Tesbit Komisyonu

Halen çalışmalarına devam eden bu komisyonlardan «Yevmiyeli Teknik Personel Talimatnamesi Komisyonu» nun çalışmalarını hakkında kısaca malûmat verelim :

30 Nisan 1958 tarihinde yürürlüğe giren Yevmiyeli Teknik Personel Talimatnamesinin daha uygun bir hale getirilmesi için evvelce Birlik tarafından bazı çalışmalar yapılmış, fakat mevcut talimatnamenin değiştirilmesi mümkün olmamıştı. Nihayet, geçen sene, Başvekâlet, Maliye Vekâleti, Nafia Vekâleti, Sanayi Vekâleti ve ilgili diğer müesseselerin iştiraki ile bir komisyon toplandı, 1959 Eylülünde, Birlik Merkezinde yapılan Oda Kâtip Azaları toplantısında, bir Odanın Kâtip Azası tarafından bildirilmiş ve Birliğin bu toplantılara katılması istenmiştir. Bunun üzerine, Birlik gerekli müracaatı yaparak Komisyona bir âza göndermiştir. Birlik görü-

şünü hazırlamak üzere de bir komisyon toplanmış, bu komisyon eskki çalışmaları da göz önünde tutarak Birlik görüşünü hazırlamıştır. Ancak, Birlik görüşü, Başvekâletteki Komisyonunda gerektiği şekilde nazarı itibara alınmamıştır. Maamafih, toplanan Komisyon, yevmiyelere aşığı kademelerde daha fazla olmak üzere bir miktar zam yapmayı kararlaştırmıştır. Halen bu komisyon, Maliye Vekâletinde çalışmalarına devam etmektedir.

**II — DİĞER FAALİYETLER :**

Oda İdare Heyeti, vazifesine yeni başladığı sıralarda, başında enteresan bir haber çıktı. Bu haberde, 17 yaşında, Adanalı İrfan Mavruk isimdeki bir çocuğun, füzeler imâl edip firlattığı, Einstein nazaryesini çürüttüğü ve ışık hızından daha büyük hızların elde edilebileceğini isbat ettiği yazılmakta idi. Bazı profesör ve doçentler tarafından, bu çocuğun dahi olduğuna dair vesikalar verildiği ve bu üstün zekâlı çocuğun Amerika'ya gönderileceği de haberde kaydediliyordu. Ancak, o sıralarda, Genel Kurmay İlimi İstişare Kurulunda askerliğini yapmakta olan ve bu çocuğu imtihana tabi tutan bazı üyelerimiz, herhangi bir üstün zekânın mevcut olmadığını fakat, bazı kimselerin bunu böyle zannettiklerini Odamıza bildirdiler. Üniversitemiz bu mevzuda hiç ses çıkarmamaları ve mevzuun Odamız âzası olan fizik mühendislerini ilgilendirmesi bakımından, İdare Heyeti, işin mahiyetini öğrenmek ve ilmin haysiyetini korumak maksadı ile ilmi bir heyet kurarak bu çocuğun ilmi kapasitesini tesbite karar verdi. Netice, ne bir deha, ne de bir üstün zekâ bulunmadığını ortaya koydu. Durum böylece öğrenildikten sonra meseleye kapanmış nazarı ile bakıldı ise de sonradan bu çocuğun Elektrik Mühendisleri Odasınınca da imtihan edildiği ve kendisinin dahi olduğuna inanıldığı yolunda haberler duyulmağa başlandı. Odamız, gazetelerde bir tebliğ neşrederek durumu tazih etmiştir.

**İdare Heyetinin mühim faaliyetlerinden birisi de âzalarımıza yabancı memleketlerden burs teminine sarfedilen gayretidir. Bu maksatla, Türkiye'deki ileri memleketler elçilikleri ile dış memleketlerdeki muhtelif firmalara yüzden fazla mektup yazıldı. Müracaat edilen elçilikler arasında İsviçre Büyük Elçisi sayın Dr. Kessler, Odamıza çok yakın ilgi göstermiş ve dört veya beş üyemize İsviçre'de burs sağlayabileceğini söylemiştir. İlk fırsatta Brown, Bo-**

veri firmasından iki sene müddetle iki burs temin etmiş bulunmaktadırlar. Bu ilgisinden dolayrı sayın Büyük Elçi Kessler'e huzurunuzda teşekkür ederiz.

Avusturya ve Belçika Büyük Elçilikleri de müracaatımızı hükümetlerine aksettirdiklerini bildirmişlerdir.

Firmalardan biri AEG (Almanya) diğeri de AÖEC (Belçika) firmaları ikiye kişi için burs verebileceklerini beyan etmişlerdir.

Metropolitain - Vickers (İngiltere) firması ile Westinghouse (A. B. D.) firması, mümessillikleri ile temas edilmesini tavsiye etmişler ve yapılan temaslara neticesi bu iki firmadan da burs temin edilebileceği anlaşılmış bulunmaktadır.

Siemens - Schuckert (Almanya) firması da müracaatımızı prensip itibarıyla müsbet karşılamış, ancak kati cevabını bir müddet sonra verebileceğini bildirmiştir.

Oda idare Heyeti olarak bu işe teşebbüs ederken Odamıza tesbit edilecek namzetlerin münasip bir şekilde seçileceği hususu ile resmi dairelerden seçilecek üyelerimize idarelerince izin verilmesi için gerekli tavassutun yapılması düşünülmüş bulunmaktadır.

Yıl sonunda inkişaf etmiş olan bu mevzuun yeni idare Heyetine hemen ele alınması gerekmektedir.

### III — ÜYELERİMİZLE MÜNASEBETLERİMİZ VE ÜYELERLE İLGİLİ İŞLER :

İdare Heyetimiz üyelere elinden gelen kolaylığı göstermiş ve kendileriyle muhtelif vesilelerle temas etmeğe çalışmıştır. Vaki taleplerin imkânlar dahilinde karşılanmasına ve üçüncü şahıslara karşı üyelerin haklarının korunmasına gayret edilmiştir. Bundan başka bir çok referans mektubu verilmiş ve iş verimle iş arayan arasında imkân nisbetinde tavassutla bulunulmuştur.

#### A — Kayıt İşleri :

1959 Aralık ayı sonuna kadar Odamıza 1010 adet beyanname verilmiş olup bunun 66 sı 1959 senesine aittir. Bu sene içinde kayıtları tamamlanan üye adedi 72 dir. Malum olduğu üzere 6235 sayılı kanuna göre, mühendislik mesleğini icra eden her mühendis bir

Odaya girmesi mecburidir. Buna rağmen bir çok meslekdaşın Odamıza kaydolmaksızın mesleki faaliyetinde bulunduğunu da zaman zaman muhtelif vesilelerle anlaşılmaktadır.

Bundan başka, yüzü müteceviz üyenin de adresi bilinmemektedir. Raporumuzun sonunda isimleri bulunan bu üyelerimizin adresini bilen arkadaşlarımızın Odaya haber vermeleri rica olunur.

#### B — AİDAT VE % 0 5 LER :

Malum olduğu üzere Odamızın esas gelir kaynağı üye aidatlarıdır. %0 5 ler son kanunla Haziran ayından itibaren kaldırılınca Oda ve Birlik aidat tutarı Fevkalâde Umumi Heyetimizde 120.— T. L. olarak tesbit edilmiştir. Bunun 24.— T. L. Birlik hissesidir. Bu kere Birlik İdare Heyeti 1960 hissesini 36— lira olarak tesbit etmiş bulunmaktadır. Buna göre Odamız üyelerinin 1960 yılı için Odaya 132.— T. L. Ödemeleri gerekmektedir. İdare Heyetimiz Oda hissesi olan 96 liranın artırılmasını teklif etmemekle beraber bir noktayı izah etmeyi vazife saymaktadır :

Odamıza kayıtlı âza adedi 1000 i geçmekle beraber, adresi bilinmeyenler borçlarını ödememekte ısrar edenlerin vaktünü çıkarırsanız kendilerinden tahsilât yapabilmek imkânına sahip bulunduğumuz âza adedi 300 civarındadır. Diğer taraftan Birlik yeni kanuna göre Odalardan her ay kayıtlı âza başına 3 lira talep ettiği gibi ayrıca ödenmemiş olan eski borçların tahsil edilen kısmının % 20 sini de almaktadır. âza başına her ay 3 lira talep edilirken bunların aidatlarını Odaya ödeyip ödemedikleri nazarı itibare alınmamaktadır. Bu durum ise Odayı çok müşkül bir problemle karşı karşıya bırakmaktadır. Borçlarını vaktinde ödemeyen Odalar ise yeni kanuna göre Birlik Umumi Heyetine sokulmamaktadır.

Bu itibarla gerek Umumi Heyetin ve gerekse yeni idare Heyetinin bu durumu göz önünde bulundurmaları zaruri görülmektedir.

### IV. UMUMİ HEYETÇE MÜZAKKERESİNİ VE KARARA BAĞLANMASINI İSTEDİĞİMİZ MESELELER :

#### I — Hasta olduğu için gelişemeyen üyelere aidat alınmaması.

Faaliyet devremiz içinde bir kaç üyemiz hasta oldukları için gelişemadıklarını beyan ederek aidat ödeyemeyeceklerini bildirmişlerdir. Bu hususta, ne kanunda ve ne de talimatnamede bir sarahat



olmadığını, mevzuun müzakeresi ile bir karara bağlanmasını teklif ediyoruz.

**Bu münasabette bazı noktaların daha müzakeresi ve aydınlatılması yerinde olacaktır :**

Birlik yeni kanuna dayanarak, tahsil imkânına bakmaksızın Odadan üye başına ayda 3 lira talep etmektedir. Halbuki :

a) Odaya kayıtlı olduğu halde adresi bilinmeyen üyelere aidat tahsili imkânsızdır.

b) Talimatnamemize göre askerliğini yapmakta olan üyelerimizden de aidat alınmamaktadır. Buna rağmen Birlik bu üyeler için de aidat talep etmektedir.

c) Adresi matûm olduğu halde muhtelif sebeplerle aidat ödemekten imtina edenler için de Birlik aidat ödememizi istemektedir.

**Bu hususlarla ilgili Oda görüşünü Umumi Heyetçe tesbitini teklif ediyoruz.**

2 — Üyesi bulunduğumuz Dünya Enerji Konferansı Türk Millî Komitesi, masrafları Odamıza ait olmak üzere bir temsilcimizin Haziran ayında Madrit'te toplanacak kısmi konferansa katılabilmesini bildirmiştir.

**Bu hususuz karara bağlanmasını teklif ediyoruz.**

3 — Birlik idare Heyetince Birlik gazetesinin (Mühendislik ve Mimarlık Gazetesi), camianın mensupları arasında bir haberleşme vasıtası olması için her Oda mensubuna gönderilmesi kararlaştırılmıştır. Nüshası 10 kuruş itibarıyla üye başına yıllık masrafı 5,— lira civarında olup Odamıza senede 4.000 lira kadar mali bir külfet yükleyecektir.

**Nihai karar yüksek heyetinizindir.**

4 — **Mühendislik Ücretleri Talimatı.**

Geçen Umumi Heyette müzakere edildikten sonra bilhassa proje tutarı üzerinden tahakkuk ettirilecek yüzde nispetlerinin fazlalığından dolayı idare Heyetine iade edilen Mühendislik Ücretleri Talimatnamesinin yine Umumi Heyetçe tespit edilen bir komisyon marifetiyle yeniden incelenmesi istenmişti. Kenan Ergen, Turgut

Özal, Naci Sarsözen, H. Halet İşıkpınar, Turhan Onur, Fevzi Çullas, Cezmi Sağlam ve A. Hikmet Üzel'den müteşekkil mezkûr komisyon Umumi Heyeti müteakip toplanacağı sırada Birlikten alınan bir yazıda 1953 senesinde Nafia Vekâletince neşredilmiş bulunan mühendislik ücretleri ile ilgili kararnamenin değiştirilceği, bu maksatla Nafia Vekâletinde bir komisyon kurulduğu, bu komisyona Odamızdan bir üyenin gönderilmesi bildirildi. Umumi Heyetin temennilerini göz önünde bulundurarak Odamızı bu komisyonda temsil etmek üzere Umumi Heyetin tespit ettiği komisyon üyeleri arasından önce Kenan Ergen ve müteakiben Naci Sarsözen seçilerek Nafia Vekâletindeki Komisyona gönderildi. Ancak sonradan bu komisyonun yakını zamanda neticeye varamayacağı anlaşılacak Umumi Heyetin seçtiği komisyon vazifeye çağırılmış ve gündemin 7. maddesinde yer alan talimatname tasarisını hazırlamıştır.

#### V — MALİ HUSUSLAR :

1959 yılının mâli durumunu gösterir cedveller Altıncı Umumi Heyetimizin tetkiklerine arz edilmiştir.

1959 yılı Gelir - Gider tahmini 130.000,— TL. dan ibarettir. Esas gelir kaynağımızı teşkil eden üye taahhüt hesabından cem'an 68.345,34 TL. tahsilatı yapılabilmektedir. 1959 yılı gelirlerinin mukayese tablosunda belirtildiği üzere, yapılan tahsilatın 18.895,57 TL. sı 1959 yılı tahakkukuuna, bakiye 49.749,77 TL. sı da 1958 yılından devretmiş olan 97.283,37 TL. lik eski alacaklara ait bulunmaktadır. Geçen yıldan devreden 97.283,37 TL. ile 1959 da yapılan 112.070,— TL. lik tahakkuka mukabil mezkûr tahsilat yapılmış ve böylece bilançoda gösterildiği gibi üye taahhüt hesabından 93.288,93 TL. ve tahsil olunacak eski alacaklardan 47.533,60 TL. olmak üzere cem'an 140.822,34 TL. 1960 yılına devretmiştir.

1960 yılına devretmiş olan 1959 gider bütçesinden 31.12.1959 tarihine kadar 104.477,38 TL. lik gider yapılarak 25.522,62 TL. lik bir tasarruf sağlanmıştır. Bütçenin gider kısmındaki her madde ile ilgili masraflar daha fazla titizlikle yapılmıştır. Gider bütçesinin tatabikati tahminlere uygun olarak cereyan etmiş, ancak artan dergi masrafları dolayısıyla Nesriyat Maddesine 5.000,— TL. ile Kongre Masraflarına 95,— TL. lik tahsisat kendi gruplarındaki maddelerden aktarılmış olup beyanı şöyledir :

Fasıl	Maddde	Aktarılan miktar TL.
II	1	200,—
	4	3.600,—
	8	1.200,—
	P T T	
		5.000,—

IV 7 Çeşitli Giderler 95,—

Umumi Yekûn 5.095,—

İstinkaktan alacaklı vazifeliherin 20.606,95 TL. İhk hesabından 15.067,87 TL. sı ödenerek 5.542,08 TL. sı devretmiş, TMMMO Birliđinin 1958 den devreden 10.215,41 TL. ve 1959 tahakkuku da 24.690,37 TL. olmak üzere cem'an 34.905,78 TL. dan 27.261,14 TL. sı tasfiye olunarak 7.644,64 TL. İhk borç devretmiştir.

Mali imkânların zaman zaman kritik bir durum arzemesine rağmen böylece geçen yıllardan devren gelen ve 1959 da tahakkuk eden cem'an 55.512,73 TL. İhk borçtan 42.326,01 TL. sı tasfiye edilerek, bilançoda görüleceđi üzere, 1960 yılına devreden alacaklıların hesabı 13.186,72 TL. dir.

1959 yılı zarfında :

P.T.T'den	5.000,—
Şeker Şirketinden	1.000,—
Sümerbank'tan	1.000,—
EtiBank Umum Müdürlüğü ve Kuzeybatı Anadolu Müessesesinden	6.000,—
Demir - Çelik Müessesesinden	300,—
EİF'den	1.000,—

Ki, cem'an 14.300,— TL. İhk yardım alınmıştır. Bu müesseselere huzurunuzda teşekkür etmeyi bir borç biliriz.

Raporumuzun I. A (a) maddesinde beyan olunan Nesriyat Encümeninin 1959 faaliyet devresinde tecmuanımızın gelir ve gider hesabı şöyledir :

Giderler :	25.230,40	Gelirler :	3.464,65
Kâğıt	6.685,—	Abonelerin İlan bedeli	2.814,65
Klişe	2.729,90		650,—
Matbaa ücreti	8.435,—		
Mühürler	418,—		
Yazar ücretleri	6.962,50		

1960 yılı Bütgesinin izahı :

Geçen yılların fiili tecrübelerinden istifade edilmek suretiyle hazırlanan 1960 yılı Gelir ve Gider bütçesini 142.500,— TL. dir. İşbu bütçesinin 1959 yılı Bütçesinden 12.500,— TL. sı fazla olmasının sebepleri aşağıda izah edilmiştir :

a) Gelir tahmini :

Tahmine esas teşkil eden äza sayısı 960 üzerinden, äza yıllık aidatı da 132,— TL. olarak hesap edilmiştir. 7303 sayılı Kanundan sonra äza aidatı 1959 yılı için 120,— TL. hesap edilmek suretiyle bundan evvel tesbit edilmiş bulunan aidat ve % 05 ortalamak suretiyle rından (75,— + 60,— = 135,—) bir indirme yapılmış ise de, TMMMO Birliđi İdare Heyetince Birlik hissesinin äza başına 12,— TL. daha artırılmış bulunması sebebiyle 1960 yılı için yıllık aidatın 132,— TL. ya çıkarılması mecburiyeti hasıl olmuştur.

Mütferrik Gelirler 1959 yılı tahsilâtı uyarınca 4.190,— fazla-siyile bütçeye alınmış, Gider Bütçesine nazaran mevcut 10.000,— TL. İhk açık da IV/498 No. lu hesaptaki müterakim gelir fazlasından aktarılmak suretiyle kapatılmıştır.

b) Gider tahmini :

142.500,— TL. İhk Gider Bütçesi de geçen yıla nazaran 12.500,— TL. fazladır.

NOT : Özel bir sayı olarak Türkiye'nin Elektrifikasyonuna tahsis edilen 1959 yılının son sayısına ait kat'i hesaplar henüz bitmediğinden, tarihen 10.000,— TL. tutacak olan bu sayının masrafları yukarıda beyan edilen hesaba dahil değildir. Bu masraf 1960 yılı başında yapıldığından bu yılın bütçesine ithal edilmiştir.

Geçen yıl bütçe previzyonundaki bir kısım masraf nevelerinden bu yıl göze çarpan kısıntılar yapılmıştır. Ezcümle; 1958 yılı sonlarındaki müşahedeye müsteniden 1959 daimi hizmetliler kadrosu aynı yıl bir noksanıyla tatbik edilmiş olup, bu kadro 1960 da fiilen 4 den 3'e indirilerek 4200,— TL.lık bir tasarruf sağlanmıştır. İki yıldanberi olduğu gibi bu yıl da gerek huzur haklarında ve gerekse vazifeli âza ücretlerinde herhangi bir artırma yapılmamıştır. Yolluklar 3.000,— TL. dan 1.000,— TL. ya, PTT masrafları 2.500,— TL. dan 1.500,— TL. ya, Arsa alınması için bir teşebbüs mevcut olmadıgından bu yıl 3.000,— TL.lık tahsisatın Gider Bütçesine alınmasından sarfınazar edilmiş olup, Demirbaş tahsisatı 5.000,— TL. dan 1.000,— TL. ya, Çeşitli Giderler 2595,— TL. dan 1.534,— TL. ya indirilmiştir. Bunlara mukabil; Gider Bütçesinde izah olunduğu üzere TMMOB Birliğince yıllık hissenin 12,— TL. artırılmış olması sebebiyle geçen yıl 26.600,— TL. olan bu maddeye ait gider 1960 yılı Bütçesinde 34.560,— TL. ya yükseltilmiş, Neşriyat masraflarındaki artışlarla Türkiye'nin Elektrifikasyonuna tahsis edilen özel sayı masrafları gözönünde bulundurularak 20.400,— TL. olan 1959 Neşriyat tahsisatı bu yıl bütçesinde 39.000,— TL. ya çıkarılmıştır.

Tamamen bir tasarruf düşüncesiyle ve realitelere istinaden prevü edilen 142.500,— TL.lık gider kısmının her maddesine ait sarfiyat üzerinde bundan evvel olduğu gibi bundan sonra da büyük bir titizlikle durulacağını tahmin etmekteyiz.

1959 senesine ait kat'î hesaplarımızla, yeni yıl Gelir - Gider Bütçesi ve kadrolar ileriki sayfalarda sırasıyla takdim edilmiştir.

1959 yılına ait faaliyetimizi arz ve izah etmiş bulunuyoruz. Bu hususta irşad edici mütalâa ve tenkitlerinizi dindedikten sonra gereken izahatla bulunacağımızı ve Umumi Hey'etimizce ibramız hakkında karar ittihazi hususlarını arz ve teklif ederiz.

## Gelir ve Gider Mukayese Tabloları, Bilanço ve 1960 Yılı Bütçe Tasarısı

31.12.1959 İTİBARIYLA GELİRLERİN MUKAYESE TABLOSU

Fasıl Madde	Ne'vi	Bütçe	Tahsilât
-------------	-------	-------	----------

I ESAS GELİRLER			
1	Üye kayıt ücreti	800,—	460,—
2	Üye hıviyet çizdani bedeli	240,—	147,—
3	Üye yıllık aidatı	57.000,—	34.041,41 (*)
4	% 05'ler	71.250,—	34.603,93 (**)
5	Hizmet karşılığı alınan Vesika ücreti	1,—	48,50
6	Bağış ve yardımlar	105,—	14.300,—
7	Para cezaları	1,—	—
8	İştirak kârları	1,—	—
9	% 5 (Müşabakada kazananlar, Jüriler ve birlikleşler)	1,—	730,—
Fasıl I Yekûnu		129.400,—	84.330,84

II DİĞER GELİRLER			
1	Alınan faizler	500,—	559,62
2	Müteferrik gelirler	100,—	4.100,72
Fasıl II Yekûnu		600,—	4.660,34
UMUMİ YEKÛN		130.000,—	88.991,18

(\*) 18.896,57 1959 Tahakkukundan yapılan tahsilât  
15.145,84 «Eski Alacaklar» dan yapılan tahsilât

34.041,41

(\*\*) 34.603,93 Tamamen «Eski Alacaklar» dan yapılan tahsilât.

31.12.1959 TARİHİ İTİBARIYLA GİDERLER MUKAYESE TABLOSU

Fasıl Madde	Tahsisat	Sarıyat	Tahsisat Bakiyesi
-------------	----------	---------	-------------------

I PERSONEL GİDERLERİ :				
1	Huzur hakları	11.200,—	8.850,—	2.350,—
2	Vazifeli âza ücretleri	7.800,—	7.800,—	—
3	Daimi memur ve hizmetli ücretleri	27.000,—	21.450,—	5.550,—
4	Geçici hizmetli ücretleri	500,—	—	500,—
5	Yolluklar	3.000,—	—	3.000,—
6	Tetkik ve müşavere ücreti	1.000,—	118,—	882,—
7	İdare Hey'eti kararıyla yapılacak masraflar	2.500,—	250,—	2.250,—
Fasıl I Yekûnu		53.000,—	38.468,—	14.532,—

II BÜRO GİDERLERİ :				
1	Kırtasiye ve matbu evrak	1.800,—	1.767,30	32,70
2	Neşriyat, îân ve abone :			
a)	Neşriyat	25.400,—	25.230,40	169,60
b)	İân ve abone	500,—	467,75	32,25
3	Vergi ve resimler	100,—	1,90	98,10
4	Pul, harç, mahkeme ve avu-katlık	1.400,—	1.318,94	81,06
5	Sigorta primleri	50,—	—	50,—
6	Kiralar	6.900,—	6.900,—	—
7	Tenvir, teshin ve su	500,—	267,68	282,32
8	P T T	1.300,—	1.240,50	59,50
9	Banka masrafları	100,—	49,80	50,20
Fasıl II Yekûnu		38.100,—	37.244,27	855,73

**T. M. M. O. B.**  
**ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI**

**31.12.1959 İTİBARIYLA BİR YILLIK GELİR VE GİDER VAZİYETİ**

**Z İ M M E T**

**M A T L U P**

Hesap isimleri		Hesap isimleri	
<b>PERSONEL GİDERLERİ :</b>	38.468,—	<b>ESAS GELİRLER :</b>	112.677,—
Huzur hakları	8.850,—	Kayıt ücretleri	460,—
Vazifeli äza ücretleri	7.800,—	Hüviyet cüzdanı	147,—
Daimî memur ve müstahdemler	21.450,—	Äza yıllık aidatı	112.070,—
Tetkik ve müşavere ücreti	118,—		
İdare Hey'eti kararı ile yapılan yardımlar	250,—		
		<b>ÇEŞİTLİ ESAS GELİRLER :</b>	14.348,50
<b>BÜRO GİDERLERİ :</b>	37.244,27	Vesika ücretleri	48,50
Kırtasiye ve matbu evrak	1.767,30	Bağış ve yardımlar	14.300,—
Neşriyat	25.230,40		
İlân ve abone	467,75	<b>DİĞER GELİRLER :</b>	5.390,34
Vergi ve resimler	1,90	Müşabaka ve jüri	730,—
Pul, harç, noter ve avukatlık	1.318,94	Alınan faizler	559,62
Kiralar	6.900,—	Broşür gelirleri	7,77
		Müteferrik gelirler	628,30

Fasıl Madde	Tahsisat	Sarfıyat	Tahsisat	Bakiyesi
<b>III</b>				
<b>SABİT KIYMETLER :</b>				
1 Arsalar	3.000,—	—	3.000,—	
2 Binalar	1,—	—	1,—	
3 Demirbaşlar	5.000,—	982,94	4.017,06	
4 Tesisat	1,—	—	1,—	
5 Gayri maddi Sabit Kıy.	1,—	—	1,—	
	<b>3.003,—</b>	<b>982,94</b>	<b>7.020,06</b>	
<b>IV</b>				
<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER :</b>				
1 Odalar Birliği hissesi	26.000,—	24.690,37	1.309,63	
2 Temsil masrafları ve Cemiyetlere iştirak	1.000,—	525,81	474,19	
3 Kongre masrafları	395,—	315,73	79,27	
4 Amortismanlar	1.000,—	895,01	104,99	
5 Fonlar	1,—	—	1,—	
6 Azalara ve Cemiyetlere yapılan yardımlar	1,—	—	1,—	
7 Çeşitli giderler	2.500,—	1.355,25	1.144,75	
	<b>30.397,—</b>	<b>27.782,17</b>	<b>3.114,83</b>	
<b>UMUMİ YEKÜN</b>	<b>130,00,—</b>	<b>104.477,38</b>	<b>25.522,62</b>	

NAHİT HESAPLAR :		BORÇLUAR :	
İş Bankası	2.610,21	Üye tahhüt hesabı	93.288,93
		Depozitolar	125,—
		Tahsil olunacak eski ala-	47.533,60
		çaklar	5.265,69
		SABİT KIYMETLER :	8.950,14
		Demirbaşlar	— 3.684,45
		Amortismanlar	2.877,88
		MUVAKKAAT VE MUTA-	270,—
		VASSİT HESAPLAR :	2.607,88
		İş avansları	
		Tahsil edilecek icra mas-	
		rafları	
		NEFİCELER :	
		Gelir - Gider farkı	28.921,40
			151.701,31
			151.701,31

HESAP İŞİMLERİ		UMUMİ YEKÜN	
NAHİT HESAPLAR :	2.610,21	Yekûn	103.494,44
İş Bankası	2.610,21	Gelir	28.921,40
			132.415,84
		GEÇİTİ MASRAFLAR :	27.782,17
		Tevvir, teshin, su	267,68
		P T T masrafları	1.240,50
		Banka masrafları	49,80
		ALACAKLAR :	27.782,17
		İstihkaktan alacaklılar	5.542,08
		T M M O B hissesi	7.644,64
		MUVAKKAAT VE MUTAASSİT	
		HESAPLAR :	
		Ödenecek vergiler	1.830,82
		Pul tevkiyatı	99,17
		Peşin alınmış hasılat	1.194,99
		Tetkik edilecek tediyat ve	1.879,04
		tahsilat	
		Tasfiye edilecek personel	119,10
		istihkakı	
		Tevzi edilecek gelir faz-	97.165,82
		laları	
		GEÇİTİ MUVAKKAAT VE MU-	7.304,25
		tavassit hesaplar	
		NEFİCELER :	
		Gelir - Gider farkı	28.921,40
			132.415,84
			132.415,84

T. M. M. O. B.  
ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

1960 YILI BÜTÇE TASARISI

GELİR TAHMİNİ

Fasıl	Madde	
<b>I</b>	<b>ESAS GELİRLER</b>	
1	Üye kayıt ücreti (60 Üye)	600,—
2	Üye hüviyet cüzdanı bedeli (60 Üye)	180,—
3	Üye yıllık aidatı (132,— × 960)	126.720,—
4	Hizmet karşılığı alınan	1,—
5	Vesilka ücreti	105,—
6	Bağış ve Yardımlar	1,—
7	Para cezaları	1,—
8	İştirak kârları	1,—
9	% 5 (Müşabakada kazananlar, Jüriler ve bilirkişiler)	1,—
	<b>Fasıl I Yekünü</b>	<b>127.610,—</b>
<b>II</b>	<b>DİĞER GELİRLER</b>	
1	Alınan faizler	600,—
2	Müteferrik gelirler	4.290,—
3	IV/498 No.lu hesaptaki «Gelir Fazlası» ndan	10.000,—
	<b>Fasıl II Yekünü</b>	<b>14.890,—</b>
	<b>UMUMİ YEKÜN</b>	<b>142.500,—</b>

1960 YILI GİDER TAHMİNİ

Fasıl	Madde	
<b>I</b>	<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>	
1	Huzur hakları	11.200,—
2	Vazifeli äza ücretleri	7.800,—
3	Daimî memur ve müstahdemler	22.800,—
4	Geçici hizmetli ücreti	500,—
5	Yolluklar	1.000,—
6	Tetkik ve Müşavere Ücreti	1.000,—
7	İdare Hey'eti katariyle yapılacak masraflar	2.500,—
	<b>Fasıl I Yekünü</b>	<b>46.800,—</b>
<b>II</b>	<b>BÜRO GİDERLERİ</b>	
1	Kırtasiye ve matbu evrak	2.500,—
2	Neşriyat, ilân ve abone : a) Neşriyat b) İlan ve abone	39.000,— 500,—
3	Vergi ve resimler	100,—
4	Pul, harç, noter, mahkeme ve avukatlık	5.000,—
5	Sigorta primleri	50,—
6	Kiralar	6.900,—
7	Tenvir, teshin ve su	500,—
8	P T T	1.500,—
9	Banka masrafları	50,—
	<b>Fasıl II Yekünü</b>	<b>56.100,—</b>
<b>III</b>	<b>SABİT KIYMETLER</b>	
1	Arsalar	1,—
2	Binalar	1,—
3	Demirbaşlar	1.000,—
4	Tesisat	1,—
5	Gayri maddî Sabit Kıymetler	1,—
	<b>Fasıl III Yekünü</b>	<b>1.004,—</b>